

Kommunstyrelsen

## Yttrande gällande ansökan om tillstånd, Senior Material (Europe) AB (551-1600-2022)

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande antas som Eskilstuna kommuns yttrande över ansökan om tillstånd för Senior Material (Europe) AB.

### Ärendebeskrivning

Senior Material AB (bolaget) har sökt tillstånd för tillverkning av separatorfilm och basfilm inom fastigheterna Grönsta 1:7, 2:18 och 2:52 i Eskilstuna kommun. Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Uppsala län (MPD) är prövningsmyndighet. MPD skickade remiss till miljö- och räddningstjänstnämnden i Eskilstuna kommun och nämnden beslutade om ett yttrande gällande utsläpp, kemikalier i verksamheten, hantering av processvatten samt energianvändning den 22 september 2022 § 103.

MPD avslag senare bolagets ansökan, bolaget överklagade till Mark- och miljödomstolen i Nacka och nu har domstolen beslutat om att MPD ska fortsätta handläggningen av ärendet.

Bolagets planerade verksamhet är viktigt för utveckling av Eskilstuna, Sverige och Europa. Produkterna som produceras är avgörande i elektrifieringen av samhället och framtida utveckling av batterisektorn.

Bolagets planerade verksamhet skapar redan nu arbetstillfällen genom investering i mark och byggnader, planerad verksamhet i Eskilstuna framåt torde ge cirka 600 direkta arbetstillfällen på kort sikt med en förhoppning om fler framåt.

I samband med att ansökan ska fortsätta handläggas av MPD öppnas möjligheten för Eskilstuna kommun att inkomma med ett yttrande som komplement till inskickat yttrande från miljö- och räddningstjänstnämnden. Yttrandet behöver vara länsstyrelsen tillhanda senast 2023-04-15.

Avslaget av ansökan och överklagandet till Mark- och miljödomstolen har förlängt tillståndsprocessen och riskerar att försena produktionsstart vilket skulle påverka hela batteribranschen och dess utveckling negativt. Vikten av verksamheten för Eskilstuna,

Sverige och Europa tillsammans med försenad tillståndsprocess är grunden till det kompletterande yttrandet.

Möjligt behov av ordförandebeslut gällande lämnande av yttrande i detta ärende informerades om på kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-03-21. Kännedom om att kunna lämna yttrande kom till oss 2023-03-30 och med tanke på att yttrande ska vara länsstyrelsen i Uppsala län tillhanda senast 2023-04-14 behövs ett ordförandebeslut precis som det tidigare har informerats om.

### **Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation**

Den planerade verksamheten är starkt bidragande till fortsatt elektrifiering av samhället, fler lokala arbetstillfällen inom en framtidsbransch och ökade möjligheter till fler innovativa företag kopplade till elektrifiering i Eskilstuna.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm  
Kommundirektör

Niklas Edmark  
Näringslivsdirektör

—  
Beslutet skickas till:  
Länsstyrelsen i Uppsala län